[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.06.2016
	№
	1446

Об утверждении Положения и состава комиссии администрации городского округа Семеновский Нижегородской области по формированию и использованию резерва управленческих кадров

В соответствии с Перечнем поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания по формированию резерва управленческих кадров, утвержденным Президентом Российской Федерации 1 августа 2008 года № Пр-1573, распоряжением Губернатора Нижегородской области от 18 января 2011 года № 9-р «Об утверждении Порядка формирования и использования резерва управленческих кадров Нижегородской области», администрация городского округа Семеновский постановляет:

1. Создать комиссию администрации городского округа Семеновский Нижегородской области по формированию и использованию резерва управленческих кадров.

2. Утвердить прилагемое Положение о комиссии  администрации городского округа Семеновский Нижегородской области по формированию и использованию резерва управленческих кадров.

3. Утвердить прилагаемый состав Комиссии  администрации городского округа Семеновский Нижегородской области по формированию и использованию резерва управленческих кадров.

4. Общему отделу администрации городского округа Семеновский             (Храмова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Семеновский по инвестициям и социальным вопросам Тигину Е.А.

Глава администрации

городского округа
Н.Ф. Носков

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 29.06.2016 № 1446

Положение о комиссии администрации городского округа Семеновский по формированию и использованию резерва управленческих кадров

1. Общие положения

1. Комиссия администрации городского округа Семеновский Нижегородской области по формированию и использованию резерва управленческих кадров (далее - Комиссия) в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», иными федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», иными законами Нижегородской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Нижегородской области, указами и распоряжениями Губернатора Нижегородской области, муниципальными правовыми актами городского округа Семеновский Нижегородской области, а также иными нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы формирования резерва кадров.

2. Комиссия создается в целях совершенствования государственного и муниципального управления, формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров для приоритетных сфер экономики и социального развития органов местного самоуправления городского округа Семеновский Нижегородской области.

3. Настоящим Положением определяется порядок деятельности Комиссии.

2. Задачи комиссии

4. Подготовка предложений главе администрации городского округа Семеновский Нижегородской области, касающихся выработки политики в области формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров.

5. Координация деятельности органов местного самоуправления городского округа Семеновский Нижегородской области по вопросам, связанным с отбором, подготовкой, переподготовкой и выдвижением лиц, состоящих в резерве управленческих кадров администрации городского округа Семеновский Нижегородской области.

6. Определение порядка ведения списка граждан, состоящих в резерве управленческих кадров, и перечня должностей, подлежащих замещению из резерва управленческих кадров администрации городского округа Семеновский.

7. Подготовка предложений в резерв управленческих кадров Нижегородской области.

8. Создание методик отбора, подготовки, переподготовки и выдвижения граждан, состоящих в резерве управленческих кадров администрации городского округа Семеновский Нижегородской области.

3. Права комиссии

9. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

1) взаимодействовать с органами государственной власти Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, законодательной, судебной и исполнительной власти Нижегородской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области по вопросам, входящим в ее компетенцию;

2) запрашивать в установленном порядке необходимые материалы от органов государственной власти Нижегородской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области, а также от организаций по приоритетным направлениям формирования резерва управленческих кадров администрации городского округа Семеновский Нижегородской области;

3) создавать рабочие группы по направлениям деятельности и выработке единого подхода к отбору управленческих кадров;

4) приглашать на свои заседания представителей федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Нижегородской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области, представителей общественных объединений и организаций, ученых и специалистов;

5) координировать процедуры формирования резерва управленческих кадров администрации городского округа Семеновский Нижегородской области.

4. Состав и структура комисии

10. Комиссия создается постановлением администрации городского округа Семеновский Нижегородской области. В ее состав включаются: председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь и члены Комиссии.

11. Комиссия является коллегиальным органом. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами.

12. Комиссия является постоянно действующим органом.

13. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность конфликта интересов.

14. Председатель Комиссии:

1) организует деятельность Комиссии;

2) распределяет обязанности между членами Комиссии;

3) утверждает протоколы заседаний Комиссии;

4) осуществляет иные полномочия, необходимые для осуществления деятельности Комиссии.

15. Ответственный секретарь Комиссии:

1) осуществляет подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

2) оформляет протокол заседания Комиссии;

3) осуществляет иные функции, необходимые для осуществления деятельности Комиссии.

5. Порядок работы комиссии

16. Дата, время и место проведения заседания Комиссии устанавливаются ее председателем.

17. Ответственный секретарь Комиссии решает организационные вопросы, связанные с подготовкой заседания Комиссии, а также извещает членов Комиссии о дате, времени и месте заседания, о вопросах, включенных в повестку дня, не позднее чем за семь рабочих дней до установленного председателем Комиссии дня заседания.

18. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.

19. При возможном возникновении конфликта интересов у членов Комиссии в связи с рассмотрением вопросов, включенных в повестку дня заседания Комиссии, они обязаны до начала заседания заявить об этом. В подобном случае соответствующий член Комиссии не принимает участия в рассмотрении указанных вопросов.

20. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве числа голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

21. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают члены комиссии, принявшие участие в ее заседании.

22. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 29.06.2016 № 1446

 Состав комисии администрации городского округа Семеновский Нижегородской области по формированию и использованию резерва управленческих кадров

	Носков Николай Федорович
	-
	глава администрации городского округа Семеновский, председатель комиссии

	Тигина Елена Акимовна
	-
	заместитель главы администрации городского округа Семеновский по инвестициям и социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	Храмова Ирина Владимировна
	-
	заведующая общим отделом администрации городского округа Семеновский, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Соловьева Елена Александровна
	-
	заведующая юридическом отделом администрации городского округа Семеновский

	Бровкина Марина Анатольевна
	-
	директор государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения  «Семеновский индустриально — художетсвенный техникум» (по согласованию)

	Степанов Алексей Владимирович
	-
	депутат Совета депутатов городского округа Семеновский Нижегородской области

(по согласованию)

	Соболев Николай Леонидович
	-
	начальник управления образования администрации городского округа Семеновский

	Даутов Рафагат Семигуллович
	-
	директор муниципального предприятия городского округа Семеновский «Горводоканал»

	Кемарский Алексей Викторович
	-
	директор  муниципального предприятия городского округа Семеновский «Горводопровод»

	Трапезников Николай Павлович
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Семеновстройсервис»

	Комаров Андрей Миосеевич
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Муниципальная пожарная охрана»

	Сироткин Владимир Александрович
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Семеновское охотничье-рыболовное хозяйство»

	Бесчастнов Валерий Степанович
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г.Семенов Нижегородской области»

	Румянцев Сергей Артемьевич
	-
	диретор муниципального бюджетного общеобразовательное учреждения «Лицей № 1».

	Боровиков Владимир Ильич
	-
	директор муниципального предприятия городского округа Семеновский «Семеновский банно — прачечный комбинат»